- 1 -

许昌市对外开放工作领导小组办公室文件

许开放办〔2019〕3 号

2019年上半年全市商务
开放型经济指标完成情况通报

今年上半年，全市商务系统认真贯彻落实市委、市政府

决策部署，面对复杂的国际国内形势和不良因素影响，特别

是经济下行压力加大因素,主动作为，采取有效措施，积极应

对中美贸易摩擦，确保商务开放型经济运行总体顺利，并保

持健康发展。现将有关情况通报如下：
一、货物贸易进出口。全市实现进出口 56.53亿元，同

比增长 14.92%，高于全省增速 16个百分点,总量居全省第 7

位，增速居全省第 8 位。其中出口 51.19 亿元，同比增长

14.32%，总量居全省第 5 位，增速居全省第 6 位;进口 5.33

亿元，同比增长 20.98%。

二、吸收境外资金。全市实际吸收外资 37586万美元，

总量位居全省第 9 位，完成年度目标任务的 48.1%，位居全

省第 16位，同比增长 2.8%，增速位居全省第 12位。

 - 2 -

三、引进省外资金。全市新增省外资金项目 151个，合

同利用省外资金 700.2亿元，实际到位省外资金 276.2亿元，

完成年度目标的 52.7%，进度居全省第 3位；同比增长 4.4%，

增速居全省第 5位。

四、跨境电子商务交易额。全市跨境电商交易额 72.2

亿元，居全省第 2 位，完成年度目标任务的 48.9%。全市新

增认定备案电商企业 28家,累计认定 551 家。

希望各县（市、区）加大工作力度，尤其是排名落后的

单位，要找出问题差距，制订有效措施，强化目标责任，认

真落实好各级政府部门出台的招商引资、外贸进出口、电子

商务等各项奖励优惠政策，确保下半年各项经济指标再上新

台阶，圆满完成全年任务。

附件：1.2019 年 1-6 月份全市进出口情况表

      2.2019 年 1-6 月份全市实际利用外资情况表

      3.2019 年 1-6 月份全市引进省外资金情况表

      4.2019 年 1-6 月份全市跨境电商交易额情况表

2019 年 8月 20日

 - 3 -

附件 1

2019 年 1-6月份全市进出口情况表

县（市、区）
年度目标

（万元）

完成额

（万元）

完成年度

目标比例

完成比

例位次

示范区 11749 9750 83% 1

鄢陵县 48986 28450 58.1% 2

禹州市 187046 96191 51.4% 3

长葛市 97475 49778 51.1% 4

东城区 49346 22436 45.5% 5

开发区 174393 69981 40.1% 6

建安区 357598 143102 40% 7

魏都区 123944 45321 36.6% 8

襄城县 60520 14494 20.3% 9

备  注 按照“完成年度目标比例”进行排名。

 - 4 -

附件 2

2019年 1-6月份全市实际利用外资情况表

县（市、区）
年度目标

（万美元）

完成额

（万美元）

完成年度

目标比例

完成比

例位次

开发区 3650  3180 87.1% 1

禹州市 14354  8700 60.6% 2

建安区 8876  5300 59.7% 3

鄢陵县 9972  4776 47.9% 4

东城区 6600  3100 47% 5

长葛市 16378  6570 40.1% 6

示范区 1000  400 40% 7

襄城县 8104  2760 34.1% 8

魏都区 9236  2800 30.3% 9

备  注 按照“完成年度目标比例”进行排名。

 - 5 -

附件 3

2019年 1-6月份全市引进省外资金情况表

县（市、区）
年度目标

（万元）

完成额

（万元）

完成年度

目标比例

完成比

例位次

禹州市 1148400  609200 53% 1

长葛市 1143200  604800 52.9% 2

示范区 259100  136800 52.8% 3

建安区 749900  395400 52.7% 4

襄城县 470900  247700 52.6% 5

鄢陵县 423900  222700 52.5% 6

开发区 220000  115000 52.3% 7

魏都区 608200  317600 52.2% 8

东城区 216400  112800 52.1% 9

备  注 按照“完成年度目标比例”进行排名。

 - 6 -

附件 4

2019 年 1-6 月份全市跨境电商交易额情况表

许昌市对外开放工作领导小组办公室 2019年 8月 20日印发

县（市、区）
年度目标

（万元）

跨境电商交易

额（万元）

完成年度

目标比例

完成比

例位次

建安区 482851 262684 54.4% 1

示范区 13122 6953 53% 2

襄城县 26671 14047 52.7% 3

开发区 168289 84663 50.3% 4

鄢陵县 73676 37056 50.3% 4

魏都区 277010 129907 46.9% 6

长葛市 167465 77311 46.2% 7

东城区 49186 22055 44.8% 8

禹州市 217358 87173 40.1% 9

备  注 按照“完成年度目标比例”进行排名。